

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/1861,Rocznica-Konstytucji.html>
17.05.2024, 07:06

Strona znajduje się w archiwum.

Rocznica Konstytucji

W Kielcach odbyły się uroczyste obchody 215 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Dziś mija 215 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Z tej okazji w Bazylice Katedralnej w Kielcach odbyła się Msza Święta za Ojczyznę, w której udział wzięli między innymi żołnierze walczący w obronie Ojczyzny, wojewoda Grzegorz Banaś oraz świętokrzyscy parlamentarzyści.

Po mszy św. uczestnicy uroczystości przeszli pod Pomnik Czynu Legionowego. - *To już 215 lat od momentu uchwalenia Konstytucji, dziś po raz kolejny przywołujemy dzieło Wielkich Polaków, którzy swoją odwagą zasłużyli na nasz szacunek. Żyjemy w momencie naprawy Rzeczypospolitej, dziś budując Polskę, budujemy silne państwo, którego najwyższymi wartościami są wolność, prawo oraz godne życie. Budowa uczciwego państwa zależy tylko od nas - powiedział podczas uroczystości wojewoda świętokrzyski Grzegorz Banaś. - W sposób szczególny pragnę powitać Polaków, którzy walczyli w obronie naszego kraju i ziemi świętokrzyskiej, to właśnie Państwu należy się dziś nasz hołd. Ziemia świętokrzyska pochyla przed Państwem głowy dziękując za trud wyzwolenia - dodał wojewoda.*

Przemysław Gosiewski, przewodniczący klubu Parlamentarnego PIS przypomniał o wartościach krzewionych przez Wielkich Polaków: Bóg, Honor, Ojczyzna. - *Mam nadzieję, że te wartości będą obecne we wszystkich sercach i umysłach - powiedział Przemysław Gosiewski.*

Wojewoda Grzegorz Banaś wystąpił do Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego o mianowanie pułkownika Antoniego Hedy ps. „Szary” na stopień generała brygady. Podczas uroczystości przed Pomnikiem Czynu Legionowego, w imieniu Prezydenta RP, zastępca szefa sztabu generalnego Wojska Polskiego, gen. Lech Konopka mianował pułkownika Antoniego Hedę generałem brygady.

Antoni Heda ps. „Szary” urodził się 11 października 1916 roku w Małomierzycach koło Iłży. W 1941 roku był założycielem oddziału partyzanckiego AK. Dowódca oddziału w zgrupowaniu „Ponurego”. Przeprowadził wiele akcji partyzanckich. Za swe zasługi wojenne odznaczony m.in. Krzyżem Virtuti Militari i Krzyżem Walecznych. Zaliczany do najwybitniejszych dowódców partyzanckich na Kielecczyźnie.

- *Myszę, że to gest bardzo ważny i istotny, nie tylko dla osoby, której dotyczy. Naszym obowiązkiem jest przypominać o życiorysach tych, którzy walczyli o niepodległość państwa - mówił wojewoda Grzegorz Banaś.*



Po apelu poległych uczestnicy uroczystości złożyli kwiaty przed Pomnikiem Czynu Legionowego.



[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
